
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.38/Serv.Man. del 01-06-2017

N.  300 del Registro generale

Oggetto:
MANUTENZIONE CIMITERI CITTADINI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio;

ATTESO che e necessario procedere all’ordinaria e straordinaria manutenzione dei cimiteri del Comune di
Camerino;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE);

VISTO il D.P.R. 5-10-2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»);

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto di G.C.
n. 169 del  01/08/2006;

VISTO il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con D.Lgs. n. 18 agosto 2000,
n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 192;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 35 del 29/12/2014 con cui sono state attribuite all’ing. Mauro
Ferranti, responsabile del Settore Territorio, LL.PP. ed Ambiente , le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267

RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D.LGS. 267/2000;

ACQUISITO il visto contabile del responsabile del Settore Programmazione e Bilancio attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4 del TUEL n. 267/2000,



ACQUISITA l’attestazione del responsabile del Settore Programmazione Bilancio con la compatibilità dei
pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto, con le regole di finanza pubblica e la programmazione
dei flussi di cassa;

per quanto espresso in premessa

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato:

di procedere all’acquisto di materiali vari necessari per la manutenzione ordinaria e straordinaria
dei cimiteri comunali;
impegnare la spesa di € 815,34  oltre IVA 22% al Cap. 1416/0  del bilancio 2017,

Di effettuare il pagamento dietro fattura vistata dal responsabile del procedimento.

Copia della presente viene trasmessa: al Sindaco, al settore programmazione e bilancio, revisore
dei conti, albo.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, c. 4 D.Lgs. 267/2000):

○ si attesta l’avvenuta registrazione degli impegni di spesa

○ si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9 c. 2 D.L. 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di
pagamenti previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data

Il responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
dott. Giuliano Barboni

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----

@-@ - Pag. 2 - @-@



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto responsabile del procedimento
Premesso che:

Per la manutenzione ordinaria e straordinaria dei cimiteri comunali è indispensabile procedere
all’acquisto di materiali vari;

RITENUTO di procedere mediante acquisizione in economia, con il sistema del cottimo fiduciario, ai
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006, dell’art. 329 e successivi del D.P.R.  n. 207/2010,
nonché del vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in
economia, utilizzando, quando possibile, il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, oppure tramite fornitori abituali;

P R O P O N E

di procedere all’acquisto di materiali vari necessari per la manutenzione ordinaria dei cimiteri
comunali
impegnare la spesa di € 815,34 oltre IVA 22% al Cap. 1416/0 del bilancio 2017, CIG Z611EDA640.
Di effettuare il pagamento dietro fattura vistata dal responsabile del procedimento.

Il responsabile del procedimento
Arch. Maurizio Forconi

Data
Il Responsabile

F.to FERRANTI MAURO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

@-@ - Pag. 3 - @-@



Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
FERRANTI MAURO

@-@ - Pag. 4 - @-@


